
議案第１号 

令和６年度宮古市一般会計補正予算（第６号） 

令和６年度宮古市一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５０５，７８９千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３７，４８５，０２４千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和６年７月３１日提出 

宮古市長 山 本 正 德 
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第１表　歳入歳出予算補正

5,983,029
2,662,104
3,305,474
1,981,831
701,705

3,387,129
3,387,129
25,627,246
36,979,235

6,709,784
6,037,579
9,675,253
5,342,534
1,242,258
4,334,582
3,090,915
1,874,227
667,983
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2,818,797
294,339

11,566,592
36,979,235

国庫負担金
国庫補助金
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基金繰入金

総務管理費
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（単位・千円）

6,447,259
2,706,650
3,725,158
1,982,249
702,123

3,428,270
3,428,270
25,627,246
37,485,024

（単位・千円）

6,710,562
6,038,357
10,094,387
5,759,928
1,243,998
4,382,623
3,138,956
1,891,890
676,684
299,568

2,838,970
314,512

11,566,592
37,485,024

464,230
44,546
419,684

418
418

41,141
41,141

505,789

778
778

419,134
417,394
1,740
48,041
48,041
17,663
8,701
8,962
20,173
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505,789

　　　　１　　歳　入
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　　　　　　　　　＊＊　　歳　入　合　計　　＊＊

　　　　２　　歳　出
　　会　計　　　一般会計

　　　　　　　　　＊＊　　歳　出　合　計　　＊＊
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歳　入　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
１　歳　入

 会計 　 一般会計
　款　 15 国庫支出金
　項　  1 国庫負担金

目 補正前の額 補  正  額 計

 2 衛生費国庫負担金 47,787 44,546 92,333
＊＊  計  ＊＊ 2,662,104 44,546 2,706,650

 会計 　 一般会計
　款　 15 国庫支出金
　項　  2 国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 総務費国庫補助金 340,279 416,494 756,773

 2 民生費国庫補助金 128,787 870 129,657

 3 衛生費国庫補助金 1,615,219 2,320 1,617,539
＊＊  計  ＊＊ 3,305,474 419,684 3,725,158

 会計 　 一般会計
　款　 16 県支出金
　項　  2 県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

 3 衛生費県補助金 9,097 418 9,515

＊＊  計  ＊＊ 701,705 418 702,123

 会計 　 一般会計
　款　 19 繰入金
　項　  1 基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 財政調整基金繰入金 1,082,897 31,279 1,114,176
14 公共施設等総合管理基金繰入金 143,720 900 144,620
16 豊かな森を育む基金繰入金 20,692 8,962 29,654

＊＊  計  ＊＊ 3,387,129 41,141 3,428,270
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節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 2 感染症予防事業費等 44,546 新型コロナウイルスワクチン予防接種健康被害給付費負担金　　44,546

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 6 物価高騰対応重点支援地方創生 416,494 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金　　　　　　　　　 416,494
臨時交付金

 6 生活困窮者就労準備支援事業等 870 生活困窮者就労準備支援事業等補助金　　　　　　　　　　　　　 870
補助金

 2 母子保健衛生費 2,320 母子保健衛生費国庫補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,320

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 8 産後ケア事業利用促進事業費補 418 産後ケア事業利用促進事業費補助金　　　　　　　　　　　　　　 418
助金

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 財政調整基金繰入金 31,279 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　31,279
 1 公共施設等総合管理基金繰入金 900 公共施設等総合管理基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　 900
 1 豊かな森を育む基金繰入金 8,962 豊かな森を育む基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　 8,962
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歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
２　歳　出

 会計 　 一般会計
　款　  2 総務費
　項　  1 総務管理費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 5 財産管理費 1,302,066 778 1,302,844

＊＊  計  ＊＊ 6,037,579 778 6,038,357

 会計 　 一般会計
　款　  3 民生費
　項　  1 社会福祉費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 社会福祉総務費 2,018,831 416,494 2,435,325 416,494

 4 老人ホーム費 148,540 900 149,440 900
＊＊  計  ＊＊ 5,342,534 417,394 5,759,928 416,494 900

 会計 　 一般会計
　款　  3 民生費
　項　  3 生活保護費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 生活保護総務費 84,258 1,740 85,998 870

＊＊  計  ＊＊ 1,242,258 1,740 1,243,998 870

 会計 　 一般会計
　款　  4 衛生費
　項　  1 保健衛生費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 保健衛生総務費 644,750 3,495 648,245 2,320 418

 2 予防費 342,781 44,546 387,327 44,546
＊＊  計  ＊＊ 3,090,915 48,041 3,138,956 46,866 418

 会計 　 一般会計
　款　  6 農林水産業費
　項　  1 農業費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 3 農業振興費 287,652 8,701 296,353

＊＊  計  ＊＊ 667,983 8,701 676,684
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内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

778 14 工事請負費 778 中心市街地拠点施設駐車場安全対策工事費　　　　　　　　　　 778
778

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

11 役務費 2,294 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,124
手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,170

12 委託料 14,200 定額減税補足給付金支給事務委託料　　　　　　　　　　　　14,200
19 扶助費 400,000 定額減税補足給付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 400,000
10 需用費 900 修繕料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 900

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

870 12 委託料 1,740 生活保護システム改修業務委託料　　　　　　　　　　　　　 1,740
870

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

757 10 需用費 111 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 111
12 委託料 3,384 デイサービス型産後ケア委託料　　　　　　　　　　　　　　 3,384
18 負担金補助及び交付金 44,546 新型コロナウイルス予防接種健康被害給付金　　　　　　　　44,546

757

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

8,701 10 需用費 176 修繕料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 176
14 工事請負費 4,675 広域総合交流促進施設駐車場安全対策等工事費　　　　　　　 4,675
18 負担金補助及び交付金 3,850 有害鳥獣被害防止対策事業費補助金　　　　　　　　　　　　 3,850

8,701
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２　歳　出
 会計 　 一般会計
　款　  6 農林水産業費
　項　  2 林業費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 林業総務費 197,432 8,962 206,394 8,962

＊＊  計  ＊＊ 290,606 8,962 299,568 8,962

 会計 　 一般会計
　款　  8 土木費
　項　  6 住宅費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 建築総務費 79,307 20,173 99,480

＊＊  計  ＊＊ 294,339 20,173 314,512
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内　　訳
一　般
財　源

節

区 分 金　額
説 明

（単位・千円）

12 委託料 8,962 新里地区林道及び作業道整備業務委託料 8,962

内　　訳
一　般
財　源

節

区 分 金　額
説 明

（単位・千円）

20,173 10 需用費 129 消耗品費 115
印刷製本費 14

11 役務費 44 通信運搬費 44
18 負担金補助及び交付金 20,000 エアコン設置支援補助金 20,000

20,173
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